



FAADIL BOUSSARI

PROFIL

Dotée d'une capacité d'intégration et d'analyse à son environnement professionnel, je suis passionné par l'analyse des données qui touche le monde de la Finance et des affaires. Mon expertise acquérir lors de mes précédentes expériences professionnelles me permet de relever des défis stimulants et de transformer des données complexes en informations stratégiques sur les projets auquel j'interviens.



77420 Champs-sur-Marne



Boussarifaadil@yahoo.com



+1 8195765777



<https://www.linkedin.com/in/faadil-boussari-331593188/>

FORMATION

M. B. A : Analytique d'affaire
Université Laval, Québec, CA

Sep 2022 – Sep 2024

BACCALAURÉAT(BACHELOR) :
SCIENCES ADMINISTRATIVES
CONCENTRATION Finances

Université du Québec en Outaouais,
Québec, CA

Sep 2017 – Juin 2020

LANGUES

- Français : Langue maternelle
- Anglais : Opérationnel

COMPÉTENCES

- Logiciels : Power BI, MS Office 365, Produit SAP
- Langages : Programmation Python (Analyste de données), R
- Méthodes de travail : Agile, Lean

EXPÉRIENCE

Analyste d'Affaire - Intermédiaire

Juin 2023 – Septembre 2024

Gouvernement du Canada | Ottawa, ON, CA

- Support technique pour les utilisateurs d'outils analytiques tels qu'Excel, Power BI, SAS.
- Analyse et suivi des données pour préparer des prévisions et identifier les tendances
- Support technique pour les rapports, tableaux de bord.
- Nettoyage, organisation et transformation des données brutes en informations significatives pour les rapports.

Analyste fonctionnelle

Janvier 2023 - Juin 2023

Telus Santé | Montréal, QC

- Calculer diverses prestations conformément aux règlements et aux lois en vigueur.
- Analyser et interpréter les régimes de retraite et les lois applicables.
- Participer à l'analyse et validations des données annuelles et/ou périodiques et proposer des améliorations aux différents processus.
- Soutenir l'équipe dans la réalisation des différents mandats et projets spéciaux.

Conseiller en Commerce Électronique

Octobre 2022 - Janvier 2023

Fédération des chambres du Commerce de Québec (FCCQ) | Montréal, QC

- Analyser et réaliser le démarchage des entreprises afin de les mobiliser à participer dans le Programme Canadien d'adoption du numérique (PCAN).
- Analyser et faciliter la réalisation d'un diagnostic, afin d'identifier les enjeux des PME en matière de commerce électronique et de main-d'œuvre.
- Faciliter l'obtention de la subvention "Développez vos activités commerciales en ligne".

Analyste d'affaire junior

Janvier 2021 - Octobre 2022

Wedacy | Ontario, ON

- Recueillir, analyser et documenter les besoins du client.
- Collaborer avec l'architecte d'affaires et l'équipe TI à l'élaboration de la solution.
- Présenter les solutions proposées, leurs impacts et valider auprès des utilisateurs.
- Valider la documentation.

PROJETS ET CERTIFICATIONS

- Prévision des dépenses des clients à l'aide de techniques d'exploration de données
- Optimisation Numérique : Plan Stratégique pour Éditions Mains Libres
- Excel : Les formules et les fonctions avancées (Microsoft 365/Office 365) – LinkedIn
- Probabilité et Statistiques pour la Data Science et Business - Udemy